
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Convalida gastos 3º trimestre 2024 // EX-2024-01074653- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

Los gastos ocasionados con motivo de diversas actividades realizadas en/o para la Facultad,
durante los meses de julio, agosto y septiembre de 2024; y

CONSIDERANDO

Que de acuerdo a la Ord. HCS Nº 5/2013 y sus modificatorias Ord. HCS Nº 1/2014 y Ord. HCS Nº
7/2021, se autoriza a contratar hasta veinte módulos por compras menores;

Que esta gestión está realizando tareas de mantenimiento integral del edificio, así como obras de
inversión edilicia y de capital;

Que existen actividades de extensión, gestión, vinculación tecnológica, así como las propias de
educación, por las cuales se incurren en gastos de funcionamiento;

Que por el monto involucrado en cada gasto, estos se encuadran en las contrataciones por
compras menores, de acuerdo a los distintos proyectos de inversión, obra, mantenimiento y
funcionamiento, y a la normativa que establece el valor vigente del módulo;

Que asimismo, corresponde convalidar estas erogaciones cuya autorización se realizó previamente
mediante nota;

Que se cuenta con fondos provenientes del presupuesto en vigencia.

Por ello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Convalidar los gastos que se detallan en el ANEXO de la presente y por los montos
que en cada caso se indican.

 



ARTÍCULO 2º : Imputar los egresos a las partidas que correspondan y con cargo al Presupuesto en
vigencia.

ARTICULO 3º: Comuníquese y archívese.





ANEXO – Erogaciones 3er trimestre año 2024 convalidadas


 FECHA Nº DE FACTURA PROVEEDOR DESTINO DEL GASTO IMPORTE


03/07/2024 B-0006-00036304 EL SANATORIO DEL FÚTBOL  $289.220,79


23/07/2024 RECIBO S/N PEREZ PEDRO REINTEGRO GASTOS DE PANIFICACIÓN  $30.403,40


01/07/2024 B-01007-32281597 ADT SERVICIO DE VIGILANCIA  $63.201,00


28/06/2024 T-00064927 MONTENEGRO CINTIA AGUA PARA COLACIÓN DE GRADO  $2.400,00


01/07/2024 TRANS N° 11159930 GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE CBA  $1.302,00


02/07/2024 B-00004-00000580 ALVAREZ LUQUE JJUAN PAVA PICO SILVADOR, COLADOR  $26.449,00


02/07/2024 B-0006-00095396 SAIFE MAURICIO CANDADO  $4.200,00


01/07/2024 P-834527 COLON SEGUROS SA PÓLIZA POR ACCIDENTE PERSONALES  $13.806,94


03/07/2024 B-00001-00237878 VENEX GPU ASUS, DDR4  $329.979,00


03/07/2024 C-0001-00069059 AUTORIDAD REGULACIÓN DE LA NACIÓN  $410.310,00


01/07/2024 P-834555 COLON SEGUROS SA PÓLIZA POR ACCIDENTE PERSONALES  $11.045,00


01/07/2024 B-0004-00004751 DIGITAL SOLUCIONES INFORMÁTICAS SRL MOUSE Y TONER  $25.400,00


27/06/2024 B-0004-00004735 DIGITAL SOLUCIONES INFORMÁTICAS SRL TONERS  $31.000,00


05/07/2024 RECIBO S/N SAIFE MAURICIO MOVILIDAD POR TRÁMITES OFICIALES  $4.500,00


01/07/2024 P-01-03-02-30011346 SAN CRISTOBAL PÓLIZA CONTRA INCENDIO  $229.461,00


06/06/2024 B-0002-00008023 PRINT MASTER SRL ALQUILER DE EQUIPO DE COPIAS  $155.555,00


10/07/2024 B-0003-00018237 MKS SRL MONITOREO DOSIMÉTRICO  $304.702,20


04/06/2024 C-00002-00000659 BEE LEONARDO SERVICIO MÁQUINA EXPENDEDORA SALA PROFESORES  $31.177,00


07/05/2024 B-0003-00002416 PUNTA CANA DE NEGRO ALQUILER DE DISPENSER DE AGUA  $26.100,00


04/06/2024 B-0003-00002458 PUNTA CANA DE NEGRO ALQUILER DE DISPENSER DE AGUA (JUNIO)  $28.300,00


02/07/2024 B-00010-00396192 INTERBANKING ABONO INTERPYME  $29.286,84


02/07/2024 B-0012-00029959 EL AUDITOR SA TIZAS  $46.024,77


24/07/2024 B-00002-00000098 CIUDAD DE PAPEL SAS HOJAS A4, BORRADOR PIZARRA, PEGAMENTO  $13.500,00


11/07/2024 B-0002-000008089 PRINT MASTER SRL ALQUILER EQUIPO DE COPIAS  $197.182,30


02/07/2024 B-0003-00002507 PUNTA CANA DE NEGRO ALQUILER DE DISPENSER DE AGUA  $28.300,00


25/07/2024 B-00001-00240720 VENEX SA CABLE HDMI, PENDRIVE, MEMORIAS  $261.137,00


30/07/2024 RECIBO S/N SAIFE MAURICIO GASTOS DE MOVILIDAD  $6.058,00


30/07/2024 Resumen Bancario BANCO DE LA NACION ARGENTINA GASTOS BANCARIO julio  $53.930,91


28/06/2024 C-00001-00000006 PIFFIGUER MARÍA EUGENIA MANTENIMIENTO DE CANTERO CENTRAL  $107.000,00


25/06/2024 B-00003-00000858 PIVATO JOSÉ MARÍA ELEMENTO DE RADIADOR  $132.100,00


PELOTA DE FÚTBOL, PECHERA, INFLADOR, PELOTA DE 
VOLEY (EQUIPOS DEPORTIVOS)


PAGO DE CONTRATACIÓN DIRECTA POR COMPULSA 
REFACCIÓN DE BAÑOS FGAMAF 


TASA ANUAL POR LICENCIAMIENTO E INSPECCIÓN PARA 
INSTALACIONES DE INVESTIGACIÓN Y/O DOCENCIA







02/07/2024 B-0007-00106200 BERGALLO Y PASTRONE LIJADORA ORBITAL PARA EL ÁREA DE MANTENIMIENTO  $102.318,62


02/07/2024 B-00001-00001998 AG COMUNICACIONES SRL CABLE UTP, PATCH, FACEPLATE  $1.808.698,11


26/06/2024 C-00001-00000066 MATTOS JAVIER  $300.000,00


01/07/2024 RECIBO S/N ZALAZAR RAÚL ARTÍCULOS DE FERRETERÍA  $5.790,33


26/06/2024 B-0005-00001660 MAZZOLI SANITARIOS AVENIDA MONOCOMANDO, CONECCIONES, FLEXIBLE  $91.059,18


04/07/2024 RECIBO S/N IRIONDO MIRTA DESTORNILLADOR Y BRIDAS  $6.900,00


05/07/2024 B-0005-00000650 CASA MORENO LIJA, DILUYENTE, CINTA PAPEL, RODILLO, ESTOPA  $43.225,68


05/07/2024 C-00001-00000068 MATTOS JAVIER  $460.000,00


08/07/2024 C-00002-00000213 VILCA CARLOS  $190.000,00


03/07/2024 B-00003-00019548 LAPRIDA HOGAR ANAFE PARA COCINA DE FAMAF 1  $195.990,00


19/07/2024 B-0005-00000751 CASA MORENO SA CEMENTO, MALLA CIMA, BOLSÓN DE GRANCILLA  $296.815,44


22/07/2024 C-00002-00000097 VIDELA ALEJANDRO LIMPIEZA DE VIDRIOS Y PINTADO DE REJAS  $1.090.000,00


22/07/2024 C-00002-00000218 VILCA CARLOS  $168.700,00


24/07/2024 B-0005-00000771 CASA MORENO SAS CEMENTO HOLCIM, MALLA CIMA  $180.277,01


24/07/2024 RECIBO S/N BOERO EZEQUIEL COPIA DE LLAVES  $6.000,00


24/07/2024 C-00001-00000069 MATTOS JAVIER TRABAJOS  EN BAÑOS , CAMBIO DE RADIADORES  $345.000,00


22/07/2024 B-0005-00003157 SANITARIOS AVENIDA SELLADOR, PISTÓN COMPLETO, CABEZA COMPLETA  $65.539,62


22/07/2024 B-0005-00003158 SANITARIOS AVENIDA PISTON COMPLETO, SELLADOR, CAÑO, CUPLA, SIFÓN  $81.198,88


26/07/2024 B-0005-00000778 CASA MORENO SAS CEMENTO HOLCIM, MALLA CIMA  $898.687,76


26/07/2024 B-0106-00015532 JUAN BLANGINO SA ZOCALO GRANITICO  $65.314,01


26/07/2024 C-00002-00000221 VILCA CARLOS  $48.000,00


26/07/2024 C-00002-00000224 VILCA CARLOS  $324.250,00


26/07/2024 C-00001-00000321 DUCA NICOLÁS REPARACIÓN DE PISO HUNDIDO EN OFICINA LANAIS  $1.312.850,00


12/06/2024 B-0014-00069677 COMERCIAL FEYRO SA TUBO LED, CONTACTOR, INTERRUPTOR, LÁMPARA  $165.240,07


22/07/2024 B-0014-00070997 COMERCIAL FEYRO SA TUBO LED  $37.339,51


04/07/2024 B-0014-00070335 COMERCIAL FEYRO SA  $243.277,53


01/07/2024 B-00004-00006736 JAB COMPUTACIÓN INSUMOS DE INFORMÁTICA  $124.800,00


11/07/2024 B-0008-00149127 RICHETTA Y CIA SA  $355.607,94


COLOCACIÓN Y REGULACION TAPA DESCARGA DE 
INODORO, REPARACIÓN CALEFCATOR, INSTALACIÓN DE 
MONOCOMANDO 


TRABAJOS DE PLOMERÍA EN BAÑOS E INSTALACIÓN DE 
ANAFE EN COCINA
CABLEADO EN OF 265, REPARACIÓN DE ALARMA, 
COLOCACIÓN DE SECAMANOS


DESMANTELAMIENTO DE 3 ARTEFACTOS DOBLES 
LABORATORIO 427, DESMANTELAMIENTO DE 
ARTEFACTO OF 233


DESMANTELAMIENTO DE TOMAS Y COLOCACIÓN DE 
TOMAS DOBLES EN AULAS
BAÑO 2° PISO REPARACIÓN DE TUBOS, BAÑO PB FAMAF 
1 ARREGLO DE PLACA, AULA 16 DESMANTELAMIENTO DE 
3 ARTEFACTOS CON LÁMPARAS DULUX


CABLECANL, BASTIDOR, TOMACORRIENTE, CINTA 
AISLADORA


VARIADOR DE VELOCIDAD PARA SHAKER DEL CCT 
CÓRDOBA







15/07/2024 RECIBO S/N VASILACHIS IRENE VIÁTICOS POR DICTADO DE CURSO  PROF.VISITANTE  $600.000,00


15/07/2024 RECIBO S/N GIALDINO MARIANO VIÁTICOS POR DICTADO DE CURSO  PROF. VISITANTE  $600.000,00


30/07/2024 RECIBO S/N THRSTEN HEIDERSDORF VIÁTICOS POR DICTADO DE CURSO  PROF.VISITANTE  $715.000,00


25/07/2024 RECIBO S/N MATURANO INSUMOS PARA EL LABORATORIO DE RADAR  $10.400,00


02/08/2024 B-0011-00030004 DSV SA AIRLINE HANDLING, DESCONSOLIDATION FEE  $688.391,22


02/08/2024 B-0011-00030005 DSV SA SENASA  $55.719,84


02/08/2024 B-0011-00030006 DSV SA BOLETAS SENASA  $9.549,06


07/08/2024 C-00003-00000821 VILLAMEA MARÍA EUGENIA EMPANADAS  $23.000,00


09/08/2024 RECIBO S/N TORTEROLO KARINA  $28.100,03


09/08/2024 RECIBO S/N DIPIERRI IRIS CAROLINA  $39.166,15


12/08/2024 RECIBO S/N PEREZ PEDRO ARTÍCULOS DE PANIFICACIÓN PARA EL CD  $29.373,53


12/08/2024 C-00007-00000045 MONTENEGRO CINTIA ALMUERZO COMISIÓN CD 05/08/2024  $39.000,00


13/08/2024 C-00003-00000827 VILLAMEA MARÍA EUGENIA ALMUERZO EMPANADAS COMITÉ EVALUADOR  $23.000,00


08/08/2024 B-0122-00150984 FEDERAL EXPRESS CORPORATIVE  $163.308,50


15/08/2024 C-00003-00000830 VILLAMEA MARÍA EUGENIA EMPANADAS COMITÉ EVALUADOR  $42.500,00


15/08/2024 B-002-00008159 PRINT MASTER SRL ALQUILER EQUIPO DE COPIAS  $171.110,00


22/08/2024 RECIBO S/N PEREZ PEDRO GASTO DE ALMUERZO PARA DECANATO Y AUTORIDADES  $9.000,00


22/08/2024 C-00003-00000137 ORTIZ LEANDRO  $60.000,00


26/08/2024 RECIBO S/N PÉREZ PEDRO ARTÍCULOS DE PANIFICACIÓ PARA SESIÓN CD DE FAMAF  $30.685,68


29/07/2024 C-0007-00034256 PAGO CUOTA SOCIETARIA CUCEN 2024  $50.000,00


01/08/2024 B-01007-32454855 ADT SERVICIO DE VIGILANCIA  $67.510,99


02/08/2024 B-00010-00397963 INTERBANKING SA ABONO INTERPYME  $30.517,41


01/08/2024 B-00002-00004613 TOMYCO SA TARJETA DE MEMORIA SD 256 GB  $103.998,00


06/08/2024 RECIBO S/N SAIFE MAURICIO MOVILIDAD POR TRÁMITES  $700,00


05/08/2024 RECIBO S/N DIAZ ISIDORO MOVILIDAD POR TRÁMITES  $1.400,00


27/07/2024 B-00012-00030316 EL AUDITOR SA SILLON TAPIZADO  $259.237,06


29/07/2024 B-0066-00051395 PAPELERA CUMBRE SA RESMAS BOREAL (50)  $314.056,00


29/07/2024 B-0008-00007955 HIPEC SRL  $462.231,85


29/07/2024 B-0008-00007956 HIPEC SRL AEROSOL LYSOFORM  $13.186,54


01/08/2024 B-0003-00018468 MKS MONITOREO DOSIMÉTRICO  $316.899,00


08/08/2024 B-0005-00004154 ATAIDE ROSA PILAS DURACELL  $30.800,00


14/08/2024 RECIBO S/N SAIFE MAURICIO GASTOS DE TRASLADO  $1.880,00


BAZAR Y ARTÍCULOS DE CAFETERÍA PARA REUNIONES 
CONSEJO DIRECTIVO
ARTÍCULOS PARA DESAYUNO Y MERIENDA  COMITÉ DE 
EVALUACIÓN


GASTOS ASOCIADOS A ROECYT (PLACAS DONADAS POR 
AMD)


SERVICIO DE DISEÑO GRÁFICO DE PIEZAS PARA LA 
MUESTRA DE CARRERAS


FUNDACIÓN UNIVERSIDAD NAC. DE SAN 
LUIS


TOALLA, PAPEL HIGIÉNICO, DISPENSER AROMATIZADOR, 
RESPUESTO AROMATIZADOR







P-835241 COLÓN COMPAÑÍA DE SEGUROS PÓLIZA POR ACCIDENTES PERSONALES  $11.666,94


05/08/2024 B-0004-00004933 DIGITAL SOLUCIONES INFORMÁTICAS SRL TONER ALTERNATIVA, CILINDRO ALTERNATIVO  $49.600,00


06/08/2024 B-0001-00002335 ALIMPIA SA SERVILLETA, VASOS TÉRMICOS, VASOS PLÁSTICOS  $116.324,89


15/08/2024 B-0005-00000108 SUSTENPLAS CAJA ORDENADORA  $42.800,00


14/08/2024 B-0044-00003404 FREIBERG  $160.685,69


05/08/2024 C-00002-00000691 BEE LEONARDO  $36.975,00


06/08/2024 B-0003-00002573 PUNTA CANA ALQUILER DE DISPENSER DE AGUA+BIDONES  $29.600,00


19/08/2024 B-0008-00007997 HIPEC SRL  $439.713,08


23/08/2024 RECIBO S/N BROCCA MAGDALENA  $15.426,00


20/08/2024 B-0003-00005012 ALSAPEMA SERVICIOS SA  $596.530,00


27/08/2024 RECIBO S/N DAMO PAULA  $5.532,80


30/08/2024 Resumen Bancario BANCO DE LA NACION ARGENTINA GASTOS BANCARIO AGOSTO  $69.104,31


30/07/2024 B-00005-00000533 ENPOLEX SRL CASETON  $347.742,62


29/07/2024 B-00003-00000873 PIVATO CLIMATIZACIÓN KIT DE RADIADOR  $114.120,00


30/07/2024 B-0005-00000793 CASA MORENO SAS MALLA CIMA  $130.568,96


29/07/2024 C-00003-00000464 SANCHEZ JUAN  $131.000,00


30/07/2024 C-00003-00000466 SANCHEZ JUAN  $54.000,00


31/07/2024 C-00002-00000098 VIDELA ALEJANDRO COLOCACIÓN DE 2 VIDRIOS LAMINADOS  $152.000,00


02/08/2024 C-00002-00000228 VILCA CARLOS  $350.000,00


01/08/2024 C-00003-00001186 MOYANO ALBERTO ALQUILER DE CONTENEDOR  $50.000,00


01/08/2024 B-0002-00046362 PRO COLOR DE BORDA PINTURA PARA PISOS  $46.176,90


02/08/2024 B-0005-00000812 CASA MORENO SAS ARENA GRUESA  $92.056,30


31/07/2024 B-0014-00071394 FEYRO SA  $130.659,20


01/08/2024 C-00001-00000070 MATTOS JAVIER TRABAJOS DE PLOMERÍA  $520.000,00


30/07/2024 B-0005-00003698 MAZZOLI SRL  $140.138,32


01/08/2024 B-00001-00000322 DUCA NICOLÁS REPARACIÓN HUNDIMIENTO PISO LANAIS  $1.378.000,00


06/08/2024 B-0041-00015128 CONTIGIANI Y CIA  $2.219.770,95


ARTÍCULOS DE LIBRERÍA PARA LA PROSECRETARÍA DE 
COMUNICACIÓN 
SERVICIO MÁQUINA EXPENDEDORA SALA DE 
PROFESORES


PAPEL HIGIÉNICO BLANCO, TOALLA JUMBO, SHAMPU, 
REPUESTO AROMATIZADOR
ARTPICULOS DE PANIFICACIÓN PARA COMITÉS DE 
EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO
PIN IMPRESO FULL, SEÑALADORES IMPRESOS, LAPICERAS 
IMPRESAS
REINTEGRO POR GASTO DE REFRIGERIO PARA REUNIÓN 
DE CONSEJO DE GRADO


APERTURA OFICINA 425, COLOCACIÓN CERRADURA, 
COLOCACIÓN CERRADURA BIBLIOTECA, CERRADURA 
VENTANA, PICAPORTE
CAMBIO DE CERRADURA OFICINA 411, 20 LLAVEROS DE 
IDENTIFICACIÓN 


HACER CABLEADO DESDE TODOS LOS PUESTOS DE 
TRABAJO HASTA RACK DE PASILLO


CABLECANAL, VARILLA, BROCCA, ARANDELA, TUERCA, 
PERISCOPIO, PISO CANAL, PRECINTO, CURVA


CAÑO, CUPLA, SELLADOR, RESORTE Y MANIJA, ASIENTO 
PLÁSTICO


WEBER PASTINA, PERFECTO PORCELANATO, 
GUARDACANTO ALUMINIO







02/08/2024 B-00005-00000446 ELECTRO ALARMA  $381.000,00


05/08/2024 C-00002-00000229 VILCA CARLOS TENDIDO DE CABLES EN LANAIS  $330.000,00


07/08/2024 C-00002-00000230 VILCA CARLOS COLOCACIÓN CABLECANAL  $400.000,00


06/08/2024 B-0032-00033642 ZARATE SA ARENA GRUESA  $126.905,59


12/08/2021 C-00001-00000007 PIFFIGUER MARÍA EUGENIA MANTENIMIENTO DE MACETEROS Y CANTEROS  $107.000,00


14/08/2024 B-00033-00048371 CASA MANRIQUE CLIP NIVELADOR ROJO, CUÑA NIVELADORA  $95.672,00


12/08/2024 C-00003-00000470 SANCHEZ JUAN ANTONIO  $56.000,00


06/08/2024 B-0014-00071608 FEYRO SA  $221.910,17


06/08/2024 B-0014-00071625 FEYRO SA CABLE UNIPOLAR, PRECINTO ANCHO, INTERRUPTOR  $92.839,70


07/08/2024 C-00003-00001875 MOYANO VICTOR FLETE  $60.000,00


14/08/2024 C-00002-00000231 VILCA CARLOS INSTALACIÓN DE CAÑERÍA PARA LICES Y TOMAS  $278.000,00


14/08/2024 C-00002-00000232 VILCA CARLOS  $267.000,00


21/08/2024 B-0002-00004083 ALUMINIOS CORDOBA SA  $1.425.507,42


20/08/2024 C-00002-00000101 VIDELA ALEJANDRO PROVISIÓN DE 3 PREMARCOS PARA PUERTAS  $175.770,00


20/08/2024 B-0005-00004946 MAZZOLI SRL  $34.592,87


22/08/2024 C-00001-00000073 MATTOS JAVIER  $210.000,00


22/08/2024 C-00001-00000074 MATTOS JAVIER TRABAJOS DE PLOMERÍA  $180.000,00


22/08/2024 C-00002-00000233 VILCA CARLOS  $176.800,00


22/08/2024 B-0014-00072229 COMERCIAL FEYRO SA PANEL LED, BASTIDOR, INTERRUPTOR, TAPA  $344.526,14


27/08/2024 B-0014-00072350 COMERCIAL FEYRO SA  $156.553,72


23/08/2024 B-0006-00003581 GEXCORP SA MINGITORIO ELECTRÓNICO (2)  $1.515.798,90


02/08/2024 B-00001-00241794 VENEX SA NOTEBOOK  $700.000,00


02/08/2024 B-00001-00241794 VENEX SA NOTEBOOK  $199.990,00


02/08/2024 B-00001-00241710 VENEX SA 2 LENOVO  $1.659.980,00


05/08/2024 B-0023-00015946 ELECTROCOMPONENTES SA BATERÍA AA, MULTICARGADOR  $741.240,00


16/08/2024 B-1005-00004743 RIO TECNO SRL LASER MÓDULO DIODO  $37.864,00


05/08/2024 B-0003-00001325 BOSSA ALFREDO RODAMIENTOS  $10.000,00


06/08/2024 RECIBO S/N CHESINI EZEQUIEL COMPRA DE FERRETERÍA  $47.942,75


MANTENIMIENTO DE ALARMAS DE INCENDIOS FAMAF, 2 
BATERÍAS 


REPARACIÓN DE CERRADURA, APERTURA PUERTA 
MONTAJE, COPIA DE LLAVES
CAÑO CORRUGADO, LAMPARA LED, TUBO LED, CINTA 
AISLADORA, TAPA PARA BANDEJA


REPARACIÓN ARTEFACTOS OF 264, LABORATORIO 429 
ARREGLO Y DESMANTELAMIENTO DE ARTEFACTO, BAÑO 
FAMF 1, PASILLO 3° PISO REPARACIÓN DE ARTEFACTOS
TAPA JUNTA PREMARCO, MARCO VENTANA, 
CONTRAVIDRIO CURVO Y EXTERIOR, REVESTIMIENTO


CAÑO, CUPLA, GRAMPA, LLAVE PASO, BUJE, CODO, 
TARUGO, TORNILLO
INSTALACIÓN DE CAÑERÍA ALIMENTACIÓN MÁQUINA DE 
CAFÉ 


HACER UNA ALIMENTACIÓN POR BANDEJA HASTA 
TABLERO DE LABORATORIO, ARMAR UN TABLERO CON 
PROTECCIONES PARA 3 AIRES


CABLE UNIPOLAR, TOMACABLE, JABALINA, INTERRUPTOR, 
TOMACORRIENTE







06/08/2024 B-0003-00036976 IT&T ARGENTINA INTERFAZ, FUSIBLE, TRANSFORMADOR, GABINETE RIEL  $157.286,79


08/08/2024 B-0005-00004154 ATAIDE ROSA PILAS DURACELL  $41.500,00


27/08/2024 RECIBO S/N CHESINI EZEQUIEL  $414.300,00


10/08/2024 B-00005-00001001 HITT ALEJANDRO ROUTER  $33.000,00


22/08/2024 RECIBO S/N ZALAZAR RAUL COMPRA DE JABÓN  $3.000,00


27/08/2024 RECIBO S/N ROJAS NADINA  $8.000,00


05/08/2024 C-00001-00000102 DELGADO PABLO GUILLERMO  $82.000,00


02/08/2024 B-0003-00018295 MISTER OMBU  $1.265.583,77


08/08/2024 B-0002-00000604 ARMANDO PABLO  $210.358,50


02/09/2024 B-00002-00000124 CIUDAD DE PAPEL SAS  $19.350,00


29/08/2024 B-00002-00001330 ICONOS SRL PINES Y VINILOS  $254.273,03


30/08/2024 B-0003-00005033 ALSAPEMA SA FOLLETOS PARA MUESTRA DE CARRERAS  $980.099,80


09/09/2024 RECIBO S/N PÉREZ PEDRO ARTÍCULOS DE PANIFICACIÓN PARA LA SESIÓN DEL CD  $30.129,80


09/09/2024 C-00002-00003728 AVENDAÑO JAVIER LAVA Y SECA (MUESTRA DE CARRERAS)  $45.000,00


11/09/2024 RECIBO S/N GORÍN MARÍA CLARA  $106.710,50


12/09/2024 B-0011-00030615 DSV SA  $757.676,16


19/09/2024 AFIP PAGO ADUANERO  $244.093,09


23/09/2024 RECIBO S/N PEREZ PEDRO ARTÍCULOS DE PANIFICACIÓN PARA LA SESIÓN DEL CD  $31.417,00


02/09/2024 B-00010-00399994 INTERBANKING SA ABONO INTERPYME  $31.922,22


01/09/2024 B-01007-32627659 ADT SERVICIO DE VIGILANCIA  $71.075,99


02/09/2024 P-835698 COLÓN PÓLIZA DE ACCIDENTES PERSONALES  $3.805,95


30/08/2024 B-00007-00000966 NEW SAC SAS BOLSAS RESIDUOS  $4.849,79


29/08/2024 B-00005-00001005 HITT ALEJANDRO CÁMARA MARCA IMOU PARA GUARDIA  $83.750,00


02/09/2024 B-0004-00005096 DIGITAL SOLUCIONES INFORMÁTICAS CARTUCHOS DE TONNER  $17.000,00


05/09/2024 RECIBO S/N OLIVA MARCOS  $62.146,04


11/09/2024 B-0003-00018705 MKS SRL MONITOREO DOSIMÉTRICO  $329.640,30


10/09/2024 B-0002-00008224 PRINT MASTER SRL ALQUILER EQUIPO DE COPIAS  $171.110,00


12/09/2024 B-0008-00008062 HIPEC SRL PAPEL HIGIÉNICO, TOALLA  $488.630,11


17/09/2024 RECIBO S/N BROCCA MAGDALENA  $10.731,60


PASAJES (CÓRDOBA /BAHÍA BLANCA: IDA Y VUELTA) POR 
PARTICIPAR EN SIMPOSIO ARGENTINO DE HISTORIA 


APOYO ECONÓMICO EN CONCEPTO DE REFRIGERIO PARA 
1/2 JORNADA DE REPRESENTACIONES DE ÁLGEBRA Y 
APLICACIONES
SERVICIO DE COFFEE BREAK PARA 1/2 JORNADA DE 
REPRESENTACIONES DE ÁLGEBRAS Y APLICACIONES
ZAPATOS DE SEGURIDAD OMBU Y ZAPATILLAS DE 
SEGUIRIDAD
ALESOMETRO, CINTA MÉTRICA, DISCO PARA CORTE, 
ELECTRODO
VOLIGOMA, MINAS PIZZINI, CINTA, TRINCHETA, CLIPS, 
CARTULINA, CORRECTOR 


GASTOS PARA LA ORGANIZACIÓN DE MUESTRA DE 
CARRERAS
VÍA AÉREA POR ENVÍO DE ACCESORIOS PARA EL 
ESPECTRÓMETRO DE RMN


COMBUSTIBLE POR VISITA POR COLABORACIÓN CON 
INTENDENCIA DE NONO


COMPRA DE ARTÍCULOS DE PANIFICACIÓN PARA LOS 
JURADOS DE LOS CONCURSOS NO DOCENTES







03/09/2024 B-0003-00002623 PUNTA CANA DE NEGRO ALQUILER DE SERVICIO DISPENSER DE AGUA  $29.600,00


10/09/2024 B-0012-00031119 EL AUDITOR SA  $44.164,12


16/09/2024 B-0004-00005168 DIGITAL SOLUCIONES INFORMÁTICAS CARTUCHOS DE TONNER  $17.000,00


22/09/2024 C-00002-00000028 BAZAN MARÍA AZUCENA LIBROS, encuadernación  $126.580,00


P-836313 COLÓN COMPAÑÍA DE SEGUROS ACCIDENTES PERSONALES  $2.093,16


25/09/2024 RECIBO S/N BROCCA MAGDALENA  $17.179,60


30/09/2024 Resumen Bancario BANCO DE LA NACION ARGENTINA GASTOS BANCARIO SEPTIEMBRE  $52.203,77


27/08/2024 B-0032-00033956 ROVI SA PEGAMENTO, REVOQUE  $129.880,30


30/08/2024 C-00002-00000064 LUPIAÑEZ LUCAS REPARACIÓN SILLAS  $510.000,00


14/08/2024 B-0005-00004675 MAZZOLI SRL REPUESTO HERRAJE, ASIENTO PARA INODORO  $57.089,91


23/08/2024 B-0014-00072273 FEYRO SA PANEL LED  $466.272,96


23/08/2024 B-0014-00072278 FEYRO SA PANEL LED  $200.038,13


28/08/2024 C-00002-00000235 VILCA CARLOS COLOCAR 42 YACK EN LOS PUESTOS DE TRABAJO  $350.000,00


28/08/2024 C-00002-00000236 VILCA CARLOS  $240.000,00


29/08/2024 B-0327-00383900 LA SEVILLANITA SERVICIO DE FLETE DE 2 CAJAS  $66.880,55


03/09/2024 B-0005-00004476 TECTURA CAPOZUCCA  $601.131,00


02/09/2024 C-00001-00000008 PIFFIGUER MARÍA EUGENIA  $107.000,00


04/09/2024 C-00003-00001899 MOYANO VICTOR FLETE DE DARSIE A FAMAF  $24.000,00


06/09/2024 C-00003-00001225 MOYANO ALBERTO ALQUILER DE CONTENEDOR  $55.000,00


10/09/2024 C-00002-00000238 VILCA CARLOS ARMAR PATCHERA EN RACK Y COLOCAR 21 PATCH  $486.500,00


11/09/2024 C-00001-00000080 MATTOS JAVIER TRABAJOS DE ELECTRICIDDA  $180.000,00


12/09/2024 C-00002-00000065 LUPIAÑEZ LUCAS REPARACIÓN DE BUTACA  $195.000,00


16/09/2024 C-00002-00000240 VILCA CARLOS  $479.000,00


16/09/2024 C-00002-00000242 VILCA CARLOS  $66.000,00


18/09/2024 C-00003-00000476 VILCA CARLOS  $64.000,00


20/09/2024 C-0003-00000478 SANCHEZ JUAN ANTONIO  $45.000,00


19/09/2024 C-0002-00000104 VIDELA ALEJANDRO MARCELO  $45.000,00


04/09/2024 RECIBO S/N BIGLIANI JUAN CRUZ INSUMOS Y ELEMENTOS PARA LEF  $20.140,00


10/09/2024 B-00033-00049760 CASA MANRIQUE SA PASTINA PRESTIGE  $72.000,00


MARCADOR, TACO CLOCK, ETIQUETAS, PORTABLOCK, 
TONER


GASTOS EN PRODUCTOS DE PANADERÍA PARA ATENDER 
CONCURSO NODOCENTE CARGO 2 ENSEÑANZA, 4 AEF Y 
4 ADMINISTRATIVA


DESMANTELAMIENTO DE ARTEFACTOS, COLOCACIÓN DE 
PLAFÓN LED, AGREGAR LÁMPARAS DULUX


ALAMBRE GALVANIZADO, TRAVESAÑO, ALAMBRE 
GALVANIZADO, TORNILLO
MANTENIMIENTO DE MACETEROS Y CANTERO CENTRAL 
AGOSTO 2024


DESMANTELAR 23 ARTEFACTOS DE 3 TUBOS DULUX, 
CABLEADO PARA LUCES DE PASILLO
DESMANTELAMIENTO VENTILADOR DEFECTUOSO, 
COLOCACIÓN DE VENTILADOR NUEVO
SERVICIOS DE CERRAJERÍA, PTA INGRESO, AULA 10, 25 Y 
COPIAS DE LLAVES
CAMBIO DE CERRADURA KALLY 4003 EN AULA 31 Y REP. 
PICAPORTE
COLOCACIÓN DE ÁNGULOS DE SEGURIDAD PARA 
SECAMANOS







09/09/2024 B-0032-00034181 ROVI SA CEMENTO HOLCIM  $8.793,69


17/09/2024 B-0014-00073116 COMERCIAL FEYRO SA INTERRUPTOR BIPOLAR, CABLE DE COBRE, PRECINTO  $191.173,67


17/09/2024 B-00002-00000061 FERRUCCI MARMOLES LAVATORIOS NEGROS  $906.000,00


18/09/2024 C-00001-00000081 MATTOS JAVIER  $120.000,00


19/09/2024 C-00002-00000106 VIDELA ALEJANDRO  $1.565.310,00


24/09/2024 B-00001-00000263  $480.308,40


19/09/2024 C-00003-00001914 MOYANO VICTOR HUGO FLETE 19/09 DE TECTURA A FAMAF  $36.000,00


23/09/2024 C-00002-00000244 VILCA CARLOS  $87.600,00


06/09/2024 B-0008-00025530 CELSIUS ARGENTINA SENSOR, CAPA ELECTRODO RADIAL, RESISTENCIA  $80.399,85


06/09/2024 B-0008-00025531 CELSIUS ARGENTINA TRANSPORTE  $3.630,00


05/09/2024 C-00011-00001243 AFA CUOTA SOCIO PROTECTOR AÑO 2024  $85.000,00


13/09/2024 C-00003-00000140 ORTIZ LEANDRO ELABORACIÓN FLYERS CURSO ASTRONOMÍA PARA TODOS  $15.000,00


26/09/2024 RECIBO S/N LOSANO ANA LETICIA  $1.000.000,00


REPARACIÓN ENTRADA INODORO, CAMBIO DE ASIENTO 
DE APOYO
FABRICACIÓN E INSTALACIÓN DE PUERTAS PARA 
GABINETES


COSNTRUCCIONES SILICIO SOCIEDAD 
POR ACCIONES SIMPLIFICADA


OBRA: DEMOLICIÓN PISO Y CONTRAPISO, LIMPIEZA 
LAMARX


SERVICIOS DE ELECTRICIDAD: ALIMENTACIÓN DE 
TABLERO PASILLO HASTA BAÑO 2DO P Y COLOCACIÓN 
DE PROTECCIONES EN RECORRIDO. 


10 DÍAS DE VIÁTICOS POR DICTADO DE CLASES DE 
POSGRADO, DEL 20/09 AL 05/10, RHCD 123/24PROF 
VISITANTE





		Hoja1



	fecha: Martes 31 de Diciembre de 2024
	numero_documento: RD-2024-658-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-12-26T13:07:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-31T19:06:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-31T19:06:49-0300
	GDE UNC




